恵那市役所報道発表資料   令和５年７月 26日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

ワークショップで制作した恵那未来キャンパスの

サイン設置について

恵那未来キャンパスは、若い世代がやりがいやスキルを習得できる新しい学

びの場として、７月 24 日にオープンしました。今回、恵那未来キャンパスの

シンボルとなるサイン（看板）を、若い世代のアイデアを活かしてワークショ

ップ形式で制作し、下記の通り設置します。ぜひ取材くださいますようお願い

します。

記

１．日 時  令和５年８月 28日（月曜日）午後１時 45分から

２．場 所  恵那未来キャンパス

（バロー恵那ショッピングセンター２階）

３．内 容   受講者と講師が、ワークショップで完成させたサインを披露

し、恵那未来キャンパス入口に設置します。

４．ワークショップ

市内事業所から講師を招き、デザインの考え方から制作方法

までを学びます。世代のアイデアを活かし、３日間かけてワーク

ショップ形式でサインを制作します。

（１）日 時  ８月９日（水曜日）、10日（木曜日）、28日（月

曜日）

（２）参加者  高校生、専門学校生、大学生（定員６人）

（３）講 師  有限会社アド・ループ、株式会社ゼロワンカ

ンパニー

５．主 催  恵那未来キャンパス企画会議

所 管 まちづくり企画部企画課ＳＤＧｓ推進室

担 当 鈴村 由佳 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 421）